
 
 

 

                       R E G I O NE   P I E M O N T E  

  COMUNE    DI    MANDELLO    VITTA 
      P R O V I N C I A    D I    N O V A R A                   TEL.(0321)-835628     FAX.(0321)-835040 

                                            

 

 
 

Determina 
N. 49        del 31/05/2019 
 
 

Oggetto: Contributo all’Associazione AMICI DEI GATTI ONLUS di Galliate Anno 2018. 

Saldo. 
 
 
Premesso che : 

• l’Associazione AMICI DEI GATTI ONLUS con sede a Galliate in via del Piaggio 57 
ha quale scopo fondamentale della propria attività la prevenzione, il controllo e la 
gestione del randagismo felino; 

• il Comune di Galliate, riconoscendo gli aspetti meritori dell’Associazione in 
questione ai fini della tutela del benessere animale, della salute umana e del 
rispetto dell’ambiente, ha sottoscritto con la predetta Associazione la convenzione 
n. 6181, in data 19-09-2012, per la realizzazione e la gestione del Parco Gatti sito 
in via del Piaggio 57 a Galliate; 

• l’art. 8 della predetta convenzione disciplina le modalità gestionali della struttura da 
parte dell’Associazione AMICI DEI GATTI di Galliate ed, in particolare, alla lettera 
b) dello stesso articolo è previsto il ricovero presso la struttura dei gatti randagi 
provenienti prioritariamente dal territorio di Galliate nonché da altri Comuni 
convenzionati con l’Associazione; 

• il Comune i Galliate , per semplificazione delle procedure amministrative e per un 
migliore coordinamento delle attività di competenza degli Enti comunali, nel rispetto 
del citato art. 8 della convenzione n. 6181/2012 ha predisposto specifico schema di 
convenzione disciplinante i rapporti con l’Associazione per le problematiche relative 
al controllo ed alla gestione del randagismo felino; 

Vista la proposta del Comune di Galliate prot. n. 4123 del 23/04/2018 inviata ai Comuni di 
Cameri, Cerano, Sozzago, Terdobbiate, San Pietro Mosezzo, Unione Bassa Sesia, 
Granozzo con Monticello, Unione Novarese 2000, Biandrate, Bellinzago, Mandello Vitta, 
Recetto e Romentino, per il controllo e la gestione del randagismo felino, ove il Comune di 
Galliate è stato individuato Comune capo fila , che il Comune intende sottoscrivere per 
l’anno 2018 con l’Associazione AMICI DEI GATTI ONLUS di Galliate, a nome e per conto 
dei Comuni interpellati, affinché siano accettate dai Comuni stessi, le modalità operative 
ed economiche della nuova convenzione; 
Atteso che la citata nota del Comune di Galliate specifica che il Comune di Galliate 
intende erogare all’Associazione AMICI DEI GATTI ONLUS di Galliate, a nome e per 
conto dei Comuni interpellati, un contributo per l’anno 2018 di €. 15.400,00 da ripartire tra i 
Comuni secondo il seguente prospetto: 
 

COMUNE IMPORTO 



GALLIATE €. 4.500,00 

CAMERI €. 2.000,00 

CERANO €. 1.600,00 

ROMENTINO €. 1.000,00 

SOZZAGO €.    450,00 

TERDOBBIATE €.    450,00 

SAN PIETRO MOSEZZO €.    900,00 

UNIONE BASSA SESIA €.    900,00 

GRANOZZO CON MONTICELLO €.    500,00 

UNIONE NOVARESE 2000 €. 1.000,00 

BIANDRATE €.    500,00 

BELLINZAGO €.  1.600,00 

MANDELLO VITTA €.     200,00 

RECETTO €.     450,00 

 
Vista la propria delibera della G.M. n. 16 del 06/06/2018 ad oggetto “Condivisione 
Convenzione tra il Comune di Galliate e L’Associazione Amici dei gatti di Galliate per il 
controllo e la gestione del randagismo felino – Anno 2018” 
 

D E T E R M I N A 
 

✓ Di liquidare la somma di €. 100,00 al Comune di Galliate per l’Associazione AMICI DEI 

GATTI ONLUS per l’anno 2018  

✓ Di liquidare sul cap. 1283 del Bilancio di previsione 2019 la somma di €. 100,00 da 
versare al Comune di Galliate. 

  
  
 
 
         Il Responsabile del Servizio 
         Giuliana Patrioli 

  
  
  

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.151 
comma 4 del D.Lgs.18-08-2000 n.267 
Mandello Vitta li 31/05/2019 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Giuliana Patrioli 


